
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	NO 159, segunda-feira, 19 de agosto de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2024.08.012-CE 

DIA) Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação, através do(a) seu(tia)

Agente de Contratação, toma público que realizará as 09:00, do dia 03 de setembro de 2024, no 
endereço eletrônico https://compras.rn2otecnologla.com.br/,  Concorrência Pública n° 

2024.08.01.2-CE. Objeto: Contratação de empresa visando a Ampliaçúo com construção de 03 (três) 
salas de aula na creche Francisca dos Santos Barroso Bairro Lagoa no Município de Paracuru CE. 

o Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://cornpras.m2otecnologia.corn.br/https://www.gOV.br/PnCP/Pt-br;  
https://www.paracuru.ce,gov,br/llcitucao.php 	https://municlpios-trunsparencia. 

tce,ce,gov,br/indee.php/rnuniclpios/show 
Informações pelo e-mail: paracuru.licitaêPgmall.com  ou no endereço: Rua 

Coronel Meireles N5  07, Centro, Paracuru. 

Paracuru-CE, 16 de agosto de 2024, 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2024.07.22.1-PE 

O(A( Secretaria de Educação, através do(a) seujua) Pregoeircr(a(, torna público 
que realizará Is 09:00lrs, do dia 02 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.mlatncnologia.com.br/,  Pregão Eletrônico n 2024.07.22.1-PE. Objeto: 
Registro de Preço para futuro e eventual aquisição de livros de literatura intacto juvenil - 
Consciência Para o Mundo Meio Ambiente (10 ao 50  ano) para compor o acervo da saía 

de leitura das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Paracuru-CE. 
O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https://cornpras.m2atecnolsgia.corn.br/.  
Informações pelo e-mail: paracaru.11cltagmail.com  ou no endereço: Rua 

Coronel Meireles N. 07, Centro, Paracuru, Ceará, 

Paracuru/CE, 16 de agosto de 2024. 
THIAGO GADELHA SANDERS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.08.16.2 

O Município de Porteiras, em conformidade com Lei Federal nO. 14.133/2021, 
torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatõrio na Modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob nn 2024.08.16.2, cujo o objeto é a Contrataçlo de 
empresa poro fornecimento de materiais permanentes para manutenção das Instalações da 
Farmácia Básica do Município de Porteiras/CE, nos termos da Portaria nO GM/MS no 2.528 
de 20/12/2023. 

Inicio de Acolhimento das Propostas: 20 de agosto de 2024 a partir das 17:00 horas. 
Data e horário de encerramento de Acolhimento das Propostas e Abertura da 

Sessão: 30 de agosto de 2024 Is 09:00 horas - através do Portal de Compras do Município 
de Porteiras no site www.licitacaoporteiras.com.br. 

Os interessados poderão obter o tecto integral do Edital através dou endereços 
eletrônicos: https://pncp.gov.gov.br  e htips://municipios-iicitocoes.lce.ce.gov.br  ou no 
Selar de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca, rrv 16, Centro, Porteiras - 
Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. 

informações pelo telefone (88) 3557-1254. 

Porteiras-CE, 16 de agosto de 2024. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N0  2024.07.05.IE 

I No I'I
0  r t 	L" 

Secretaria de Edacaçlo 	 rt.... 
Termo de Ratificação e Homologação - Modalidade: Dispensa de LI -. o NO 

2024.07.05.hE. 
Objeto: A Contratação de pessoa jurídica para reforma e renitalizaçlo de Ginásio - 

Poliesportivo do Escola Antônio FiguelredoTaveira no Município de Potengi/CE, de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Potengi, no Estado do Ceará, conforme detalhamentos 
constantes em anexos, Favorecida: 'fales Solucoes em Imoveis LTDA, Inscrita no CNPJ sob n9  
26,627,169/0001-60, no valor de 9$ 117.838,03 (cento e dezessete mil seiscentos e trinta e Oito 
reais e três centavos). 

Ratifico o Dispensa de Licitação e autorizo a contratação na formo do Lei N,9  
14.13312.1.. 

Potengi-CE, 14 da agosto de 2024. 
MARIA EDVÂNIA SOARES PINHEIRO 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE/040624.01/SAF 
Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contratos NO 20240815.01, 20240815.02, 
2024082.5.03, 20240815.04, 20240815.05, 20240815.05, 20240815,07 - Processo Originário: 
Pregão Eletrônico N° PE/040624.01/SAF - Oblato: Aquisição de material de expediente. 
consumo e limpeza destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Pires Ferreira/CE. - Contratante: Gabinete da Prefeita, Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de 
Educação, Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, Secretaria Municipal de 
cultura, Turismo e Juventude, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente - Contratada: ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA, CNPJ cv 40.459,179/0001-64 
- Valor: R$ 419238,25 - Data da Assinatura do Contrato: 15/08/2024 - Vigência: 1 (um) 
ano - Fundamentação Legal: Art, 94, inciso 1, Lei Federal na 14.133/21 - Signatários: Ana 
Paula Evangelista Lunura Araujo Pinto: Rosa Ferreira Matias Macedo: Marcio Damasceno 
Farias. Antonio Sergio Paulino Barbosa (Signatário). 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO NaPE/040624.01/SAF 
Contratos No 20240809.01, 20240809.02, 20240809.03, 20260809.04, 20240809.05, 
20240809.06, 20240809.07 - Processo Originário: Pregão Eletrônico Na PE/040824.01/SAF - 

Objeto: Aquisição de material de expediente, consumo e limpeza destinados a atender as 

necessidades das Secretarias Municipais da Pires Ferreira/CE.. - Contratante: Gabinete da 

Prefeita, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretario Municipal de Saúde, 

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, 

Secretaria Municipal de cultura, Tsirlsmo e Juventude, Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente - Contratada: E M SOIJSA COMERCIO EIRELI, CNPJ 

rir 40.750.964/0001-71- Valor: 8$ 641.371,79. - Data da Assinatura do Contrato: 

09/08/2024 - Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso 1, Lei Federal n° 

14.133/21 - Signatários: Ana Paulo Evangelista : Lunara Araujo Pinto; Rota Ferreiro Matias 

Macedo; Marcio Damasceno Farias, E uda Maria Sousa (Signatário). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2024.08.16.1 

O Município de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal nO. 
14.133/2021, torna público aos Interessados, que pretende realizar Certame Licitatório 
na Modalidade Concorrência Pública na forma eletrônica, tombada sob nn 2024.08.16.1, 
cujo o objeto é a Contrataçlo de serviços a serem prestados na implantação de 
subestação e grupo de gerador no Hospital Municipal Manoel Tavares Roseno no 
Município de Porteiras/CE. 

Inicio de acolhimento dos propostas: 20 de agosto de 2074 a partir das 
17:00 horas. 

Data e horário de encerramento de acolhimento das propostas: 03 de 
setembro de 2024 Is 09:00 horas. 

Data e horário de inicio da sessão: 03 de setembro de 2024 às 09:00 horas 
- através do Portal de Cumpras do Município de Porteiras no site 
www.licltacaoporteiras.com.br. 

Os interessados poderão obter o texto Integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br  e https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br  
ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca, na 16, Centro, 
Porteiras - Ceará no horário de 08:00 ás 12:00hrs. 

Informações pelo telefone (88) 3557-1254. 

Porteiras-CE, 16 de agosto de 2024. 
FRANCEIL0Â TAVARES DOS SANTOS 

Agente de Contrataç3o 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  NO DL-'009/2024-SEDUC 

Contratante: Secretaria de Educação, CNPJ: 30.226.327/0001-47. Contratados: 01- Juarez. 
Feitosa da Silva - CPF: 	z.646.173, R$ (5.563,45), 02-Lata Cristina Almeida de meio - 
CPF: "383.143-, R$ (813,75), 03-José Contas Bandeira - CPF: "109.903-'", R$ 
(5.330,95), 04-Antônio Franklin de Moura - CPF: "628.163-", 6$ (5.330,95), OS-Maria 
Leusenira Almeida Buruti - CPF: n*e.120973..*r,  8$ (5.330,95(, 06-Lucimario Antônio de 
Moura - CPF: u*n522373ua  8$ (5.330,95), 07-Noilde da Silva Mendes- CPF: ".391.7S3- 

6$ (5.935,00), 08-Odilio Patricio de Almeida - CPF: "'.186.563-'", 8$ 6.330,95), 09-
Fablana Guimarães Almeida - CPF: '*-.754.313-", R$ (5.330,95), 10-Francisco Marcos da 
Silva - CPF: •'?8s.3S4.,  8$ (4.343,50), 11-Adriana Meio de Arnorlm - CPF: ".005.813- 

, R$ (5.3313,95), 12-Janira Medeiros Reinado - CPF: ,en962408..e  R$ (5.563,45), 13-
Cilone Ileinoldo Medeiro - CPF: • 670083-'" 6$ (4.111,00), 14-Ana Maria Bezerra de 
Moura Oliveira - CPF: nu.  35,Q53 a, 8$ 19.243,951, IS-Francisca Das Chagas Bizerra de 
Moura - CPF: '".018.943-", 8$ (815,75), 16-Joatan Soares de Moura .CPP: --A26.613-
1*, 8$ (5.330,95), 17-Maria Valmira Alvas da Silva - CPF: "759,173-", 8$ (5.330,95), 18-
Bruno írankhn Saldanha de Holanda - CPF: "'.157.113-1*, 8$ (9.243,95). Fundamentação 
Legal - Art. 75, inciso IV, "e", da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação, deste Município, advindo do 
procedimento de Chamado Pública rrn CP-00112024-SEDIJC, por meio de Dispensa de 
Licitação: Dotações Orçamentárias sob os rubricas de 5,n  0901 12 306 0410 2.040 - 
Alimentação Escolar no Ensino Fundamental; Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00 - Material 
de Consumo, sub elemento de despesa: 3,3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação, Data da 
Assinatura dos contratos - 14/08/2024, vigência dos contratos 31/12/2024, Foro: Comarca 
do Município de Potiretama - Cc. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N0  DL-00912024-SEDUC 

A Secretária de Educação do Município de Potiretamo, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina a Dispensa de Licltaçlo, com base no 
Are. 75, inciso IV, "e°, do Lei Federal 14.133/2021 e tuas alterações posteriores, 
considerando tudo que consta do presente processo administrativo de Dispensa de 
Licitação Nu DL-009/2024-SEDUC, advindo da Chamada Pública 02  CP-001/2024-SEDUC, 
vem Ratificar a Dispensa de Licitação para a Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentoçlta Escolur/PNAt, de responsabilidade da Secretaria do 
Educação, deste Município, por meio de Dispensa de Llcitaçôo. 

Valor global ratificado R$ (93.610,35(, Data da Ratificação: 13/08/2024. 
Sandrileuzu Maria Martins Freitas - Secretária de Educação. 16/08/2024. 

Potiretamo - CE, 13 de agosto de 2024. 
SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

in Termo Aditivo ao contrato na 2022.05.30.0I-75M5, resultante do Pregão Eletrônico nn 
2022.05.30.01-PERP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: JV 
Iandré manutenção - ME, através de seu representaste legal, o Sr. José Vaido André. 
OBJETO: Proceder ao acréscimo de quantitativo aos Itens constados no contrato NO 
2022.05.30.01-2SMS, dentro do percentual de 25% do quantitativo Inicial contratado, 
importando num aumento na ordem de R$ 21.031,31 do valor contratado. Signatária: Lady 
Diabo Arruda Mota. Data da assinatura: 30 de outubro de 2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

29 Termo Aditivo ao Contrato fl0  2022.05.30.01-25M5, resultante do Pregão Eletrônico 
n 2022.05.30.01-PERP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: JV 

André manutenção - ME. através de seu representante legal, o Sr. José Valdo André. 
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2024 a partir do dia 
31 de dezembro de 2023, em virtude da necessária continuidade dos serviços para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Signatária: Lorena Gonçalves 
Holanda Amorim. Data da assinatura: 28 de dezembro de 2023. 

Erre dnoufnrnru pude svr verificado m vndereto nletranlco 
rnc-//nucv,.in.00v.ht/zure.nrit.Inxir,hrnI, mie ruem e53e2sr4081900211 

snnurnrrrn ,rrIn,dn dlgltnimr.nre onnrn,ne MP neO trio -ad, 24/0e/2005. 	CP 
rue estica e int,,eurotuca de. Cresces pubI,ca, 5,asiieI'. . iCe-efuO. 



.t
z?
ad
o
  d
o  
Ce

Sc
é
  -
 Pr
ef
ei
tu
ra
  
*
m
lc
lp
a
l
 

 d
e  
Ur
ub
uc

ee
so

na
  '
Av

Is
o  
do

  L
âc
i
b
ad
o
  
O
 Pr
eg

oe
rr
o  

lo
nc
a  
pO
O6
co
  q
ue
  n
o  

pr
ôx
én

o  
di
a  
3
0
 de
  a
go
sto

  d
e  
2
02
4.
  à
s
  9
l
0
m
  a
tr
av
és

  d
o  

en
de
re
ço
:  

w
m
s
br

as
l L
cc
,m

.b
r  
es
b
e é
 
m
af

ta
ri
do

  o
  P
re
gã
o
  E
le
bô
ni

co
  n
' 
00
0/
20

24
.0
g-
S
R P
 c

uj
o
  

ob
ét
o8
o
  R
eg

is
tr

o  d
e
  
~
  pi
m
  
~
  e
ve

nt
ua
l 

aq
ui

si
çã
o  
de
  é
gu
a  
mi

ne
ra

i  p
sr
s
e
~
l

iç
ã
o
  

da
s  

a~
 

d 
s  
~
 

S
ec

re
t2

ci
a t
 N
k
~

dc
  U
cl
ib
úc
et
am

a  
O
 Ed

it
al
,  e

nc
on

tr
a-s
e
  n
o  

sit
o  

da
  p

ra
ta

l 
or

ar
a  
q
ue
  p

ro
mo

ve
rá
 
o
  P
re

gã
o
  o
  
n
o
  e
nd
er

eç
o
  e

le
tr
ôn

ic
o:

  f
lt
tp
si
fm
un

lc
ip
io
s-

cl
tã
co
es
.t
e.
ce
.g
ov

.0
. t
a
a
ta

ma
C
E
,
  l
Ed
e
  a
go
st
o  
d
2
0
24
.  E

ti
na
ld

o  
Ou

tr
a.

-  P
te

go
c{
ro
.  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce

ar
á 

-,
  P
re
fe

it
ur

a  
M
u
n
ic

ip
al

  d
e  
P
or
te

ir
a
s
.
  A
vi
so

  d
er

  L
ic
it
aç
ã
o
  
-
 P
r
e
g
ão
  

E
le
tr
ô
ni

co
  ?
r
 20
2 4
.0
1L
1
6
2
  
O
 M
U
nI

CI
Pl
od

O  
P
oc
te
va

s.
  e
m
  c
on

fo
mn

id
a d
e
  c
om
  L
ei
 F
ed
er

al
  n
.  

14
. 1
33
I
2
0
2
1
 to
m
a
j
ob

li
co
 a
o
s
 in
t e
re
ss

ad
os
.  
qu
e  
pr
et
en
de

  
m
a

ti
za

r  
Cé

cl
zn
te
  L
ic
ti

ató
ri
o  
na

  
M
od

at
id

ad
e  

Pr
eg
ã
o
  E
le
~
 
~
s
o

b 
rf
  2
02
4.
08
, 1
8.
2,
  c
uj
oo
eb

je
to

  é
 a

  C
on

lr
at
ãç
ã
o
d
e
  

em
p
re
sa
  p
ar

a  
fo
rne
ci
me

nt
o  
de

  r
na
te
da

is
  p
er
nn
an

en
te
s  
pa

ra
  m
an
ut

en
çã
o
  d
aS
  i
fl

sl
al
aç
øe

s  
da

  
Fa
nn
ác

la
  B
ás
ic

a  
do
  M
ci

ni
dl

pl
o  d
o  
Po
.l
cf
ra

sl
CE

.  
no
s
te
/
m
o
s
  d
a  
Po

rt
ad

a 
lim
 G
M
/%
4S

  ri
'
 

2-
52

8 
de

  
M
I
M
O
U
 tri
M
o
da
A
c ~
d
a
s
P
m
po
et
au

2
0
d
e a
go
st
od
e
zo
24
ã
  p
ar

ti
rd
es
  1
70
0h
or
as
.  

D
at

a  
e.
ho

rô
rt
o
  d
a  

en
ce
rr
am
e
nt
o  
de
  A
eo

lh
4c
en
to
  d
as
  P
ro
po
st
as
  e
  A
be

rt
ur
a  d
a  
S
~
3
0
 
d
e
  

~
.

2 0
2
4
 à
sO
9 '
OO
 bo
ra
s-
at

ra
vd
o
d
o
Po
ct
al
de

co
rn
pr
as

  15
0  M
u
ni

ci
pi
od
e
  P
or
te

trá
s  
no
si

ta
  

w.
6C

It
u

te
t
d
a
o

bc
  O
s
  lr

rt
ei'

eb
sa
do
s
  p
od
er
8ó
ob

tc
rr
o
te
xt

o&
ct
eg

rs
ld
e
Èd
it
al

  a
tr
av
és
  

do
s  

en
de
re
ço
s
  e
 	

da
it

oa
:
 

 h
ti
ptia

tp
no
p.
go

v.
go
v.
tr

r  
o  
ti
ti
ps
J
n

ei
ta
co
es

tc
ec

e.
go

y,
  

co
  n
o  
Se

to
r  

de
  L
iC

Ita
çõ
es
  d
a  
Pr

ef
el
bj
ra
  s
fo
ca
d
a à
 R
u
a
  M
es

tr
e
  Z
uc

a.
  r
i'
 

16
;  C
en

tr
o,

  P
or
te
ta
s  

C
e a

rá
 n
o  
ho

ré
rl
o
 d
e
 08
:0
0
 é
s
  
1
2
0
01
ws

.  
In
fo
rm
aç
õe
s'

 p
at

o  
te

le
fo
ne
  (
88

)  
35

57
.1
2
54
.  

Pd
et
el
rá

sf
t
E
 lE
d
e
s
  o
et
'
d
o2
0
2
4
- F

rô
nc
el

Id
a 1
v
sr

es
  d
os
  S
an
to
s-

Pr
eg
oe

ir
a.

  

E
st
ud
o
  d
o
  C
w
ã
 -
 Pr
ef
ei
tu

ra
  M
u
ni
ci
pa

l  
de

  P
ef
ta
k*

a  
-
 Av

is
o  
de
  L
ic

it
5ç
ã
o
'.
  C
oo

co
rr
an
cl
a  

Pú
bl

ic
a  
lO
'
 

20
24
.C
&
1
6
1.
  
O
 lé
s*

4i
o  d

e  
Po

rt
ei
ra

s,
  
e
m
  c
on
fo

nr
é d
ad
a 	
e
nc

  a
  L
ei

  F
ed
br
at

  c
i'
.  

14
.1
33
/2
02
1,
  t
Or
nã
  p
éb
Ec

o  
mo
s,

  i
nt

er
es

sa
do
s,
  q
ue

  r
re
t8
nd
e
  r
es
fz

ar
  C
er
la

mn
e  
Li

ci
ta
sé
ri
o  
na

  
M
d
ã
fl
da
de

Co
nc

cr
rt
nd
a
  P
CO
ic
a n
a
Ib
ir
me

le
~
 

lo
mb
a d

a 
so
b
 rP
2
M
0
8
.m
i
,c

uj
o
o
~
o
l

i  
C
o
r
~
  d
e
se
nd
ç o
s  

a  
se
ca
m  

pr
es
ta
do

s  
na
  i
nr

4a
nt

aç
ã
o
  d
es

ub
ob

ta
çã
o
e
  g
ru
po
  d
e
ge

ra
do
rn

  
Ho
sp

It
al
 M
u
ni

ci
pa
l
  M
an
oe

il
be

er
es

  R
cs
en
o
  n
o,
  M
ur
*
I
pi

od
a  

Põ
rt
xé

ss
/C
0.
  I
nt
cco

da
  a
~

to
  d
as
  

pc
op
ou

ta
s  
2
0
 d
e
  a
go
st
o
 de
  2
02
4 

a  
pa

rti
r  d
as

  1
7
0
0
 lm
nc
as
  
D
at

a 
e  
cr

od
el
o  
de
  .
nc

or
ra
me
nt
o  
do
  

ac
ol
tó

me
nt
o
  d
as
  p
ro

po
st
as

  0
3 d
e  

se
te
mb
r
o
  d
e  
20

24
 às
  0
9:
0
0
  h
er
as
.  
Da

ta
  e
  h
ør
Ar
lo

  d
e  
tO

ld
o  
da

  
se
ss
ão

:  0
3
 de
  s
et
en
t
r
o
de

  2
02
4
 é
s
 09
:0

0 l
as

a,
  -
at
rav

és
  d
o
 Po
rt
al
 d
e
  C
om

pr
as

  d
o  
M
ac
*
l
pt

o  
de

  
p
e
rtx
é.
s
ns

  a
li
e  
wv

'
o
p
i
ea
m
  
O
s
  i
nte
re
ss
ad

os
  p
od

er
ão

  o
bt
er
  o
  t
ex
to

  h
te

gt
a
d
o
  

E
d
it

al
 a

tr
av
é
s
  d
oe
  e
n
de

re
ço
s
  e

le
tr
ôn

ic
os
:  
ht
tp
s:
l/
pr
cc
p.
go

v.
br
  e
  h
tt
p s

i /
m
un

lc
ip
jo
s  

Uc
it

ac
oes
.t
ce
.c
e.
9o

v.
br
  m
u  

no
  S
el
ar

  d
o  
Uc
it
aç
øe

s  
da

  P
re
fe

it
ura
  s
~

ã
 Ru
a  
Me
sS
e  
Zu
n
a
,
 

 ri
'
 

16
,  

Ce
nt

ro
,  P
or
te
  ã
s
-C
ea
ré
no

ho
  
l
o
de
0&
00
0s
  
1
2
0
01v
d.

  k
ri
t
i
m
~
 
pe

io
 te
le
és

me
 (
88

)  3
55

7-
12
5&
 

Po
ct
eI
re

sIC
E  
16

 d
e
 ag
os

to
  d
e
  2
02

4-
Fr
an
ce
ãd
al

av
ar
es

  d
os
  S
ai
at

ss
-
A
ge
nt
ed
e
C.
,,
.f
rz
ta
-,&
,
  

Fil
D1j

il
 

.e28 

e
u
uc
n
u
nd

ves
..

pc
q
r.9
uv

.u
na
pp

ce
um

da
ca

rq
9n
gu

ar
ue
se
as
ca
w
5
u
u
u
s
m
pa
gm

na
=1
 -

. 
( 9
81
44
1)
.  
ma

io
re

s  
kr
to
nn
aç
óe

s  
pe
lo
  t
el
ef
on
e  

(8
8
)
  3
41
8.
1
2
8
8
0
  r
io
s  
sl

td
s  
w
.
tc
e.
ce
r.g
o
v
ti

r  1
.  

P
oi

ts
l
 ht
tp
sa

tn
ov
àõ
bc
t w
ie
tc

om
.t
x/
.  
Je
gu
an

ua
na
.C
E
,
  1
8
  d
e  
ag
o
st
o  
d
0
2
0
2
4
 
B
o
. E

lt
iã
rt
ae

i  
F
er
na
n
da

x
-A
g
en

te
d
e
c
o
nb
at

aç
ão

.
.
'
 
	

'
 

E
st

ad
o
  d
o C
ea

rá
 -
 Pr
ef
ei
tu
ra
 

 M
un

ic
ip
si
da
  E
o*
éb

lo
  '
E
Xt

ri
to

  d
o  
I
b
r
e
nir
õ
  T
er

mo
d
e
A
di
tf
yo

  
C
o
nt

ra
tu

al
.  '
A
 Pr
et
el

tia
s
 

 M
Un

ic
ip
si

 	E
sm
O
  p
úb

li
co

  o
  E
xt

rat
o d
o
  T
er
ce
ir
o  
Ad

it
Eo
  a
o 	
m
ait

ra
to
  

or
ig
in

al
,  r

eS
uf
ta
rii
e
 d
O
PI
00
0S

sO
  d
a
C
_
n
a
n
  r
it
o  P
úb

ti
co
n'
00
2(
20
22
.  
U
d
e
M
m
I
sit

ib'
a1
  

S
ec

re
ta
ri
ad
a  
5a

de
,  D
 	

Or
v,s

ne
en
té
ia
  
Õ2
.1
0.
01

.1
0.
3
0
2
,
0
1
.
2
2
5
0511  
-
f

tjn
ci

or
m
a
eh
  

da
  U
ni

da
de

cl
o  P

te
nt
oA
ls
nd

Ot
ie
nt

o,
  F
on

te
  d
e
Re

cc
ir

so
:  1

 5
00
. 1
00
2.
00
.  '
d
aIs
(
 

 
R
$
 11
. 0
8 5
.2
38
,0
8
 

 
(o
nz
e  
m
il
hõ
es
,  
se

Ss
dn

ta
  e
  c
in

co
  mc
dl

,  
du

za
rit

oé
 e

  t
r tr

t ta
  e
  s
ã
o
 re
ãi

s 
od
ie
nt

a 
a  
oi
to
  c
en

ta
vó

s)
.
 

 
F
on

te
  d
e  
Re

cu
rs
ol
  1
60
0.
00
00
.0
0.
  V
al

oi
r  
R
$
 3.
60
0.
00
0,
0
0
  (b
ôs

  In
il h
õe

se
  s
el
sc
et
to
ss
rl
l 
re
sis
),

  
Fo

nt
e  d
e
  R
ec
ur
so

:  
16
21

. 0
00
0.
00
.  t

,
la

r  
R
$
 16
00

.0
00
, 0
0 

( M
i
a
s
 

 n
rR
té
o
é
ol

to
ce

mmt
og
mã

  r
ea
is
).
  

E l
em
er

rt
od
e  
De
sp
és

a:
3
 

0.
39
.0
0
- O
ut

ro
sS
er
ei
ço
s
de

Te
rc

ei
ro

s-
  P
es
to
a
ju
rld

lc
a.
  O
be
tc
o  O
 

pr
es

en
te

  T
er

mo
  A
di

ti
vo

  t
es
e  
po
r  

ob
la
to
  p
ro
mo
ve
r  

o  
pr
or
ro
ga
çã
o
d
e
  p
ra

zo
  c
o n

tr
at
ua

l,
  d
e
  a
co
rd
o
  

co
m
 	 p
re
vi
sã
o  
co
ns

ta
nt
en
a
C
n
a
il
at
,ri

nt
a,
cu
ja
a  

Li
ci
ta
Ç ã
o
  f
oI
  n
a  

rf
lo
da

ld
a
d
d
d
e
Cl

sd
m
am
b
n t

o  
p

i,
fl
r
/
7
,n7

,7
,;  p
ar
ea
ce
te
b '
aç
ã
o
d
e
Co

nt
ia
to
d
e
ge
st
ãd

1  
a  
se
rl

im
nt
ad

on
am

  O
rg
dr

mi
za

çã
o
  

So
ci

al
 d
e
  S
aú

de
.  J
á
  q
ua

lif
ica
da
  ri
o
  ã
mb

lt
o  
do
  M
uc

ci
ci
pl
e  
do
  E
ue
éb

io
,  
no

s  
te

rm
os

  d
a  
Le

i 
mu

ni
ci

pa
l 

ri '
 1
,4
8
3 /
17
.  
re
gu
la
me
nt
ad
a  
pe
lo
  D
e
cr

et
o  
M
u
ni

ci
pa

l 
ri
'
 8
3
6/
17

,  c
o
m
  a
fl
er
aç
õe
s
  p
el

o  
e
c
1 5
 

M
un

ic
ip
al

  r
i'
 

64
9/
1?
.  
se
le
ci
o
nad
a  
de

  a
co

rd
e
  c
orr

i 	
o
sn
dl
çõ
es
e
sta
be

le
ci
da

sn
op
re

s
fE

Ec
  

e
s
a
u
sA

st
ex

os
,  
pa
ra
  o
  g
cr

en
ci
am

er
mt
o.
  o
pe
ca
ci
on
ar

iz
aç
ã
o
e
  a
  e
xe

cu
çã
o  

de
  u
er

vt
,j
 	

c,
u  
da
  

sa
úd
e,
  n
a  
U
ni

da
d
a
de

  P
mr

mb
At
e,
td
tm

en
tó

-U
P
A
2 4
H
,
  P
or
te

  li
-O
p
çã
o
V,

  t
a
o
sli
za
  
n
gT
Lt
a  i

rm
ã
  

tr
br
os
in
a  

ri
'
 39
5,
  C
en

tr
o,

  E
us
ôb

io
(
CE
,
  V
ig
On

ci
a  
do

  C
o n

tr
at
o  
1
4
  d
e  
ag
as
to
  d
f2
D
2
  
1
3
 
d
e
  

ag
os
to
  d
e  
20
25
.  C
o
nt
ra
ta
d
a
:
 

 C
en

tr
o  
de
  P
e
s
q
uis
as
  e
m  
Do
en
ça
s
  l
ie
p a
to
  R
er

ds
  
d
e
,O
ar
á
  

CE
PI

IR
EC

E 
- C

?4
P
J
0 5
.3
12
.3
7
8/
00
01

-5
5.

  A
ss
in
a  
Po
da

  C
on

tr
at
ad
a:

  J
oã
d
 M
a
r4

'ra
N
e

7c
as
ln
i  

P
el
o
 C
o
nt

ra
ta
nt

e:
  J
oã
o
 Ca

rl
os

  B
r ã
ga

,  
Le
il

ão
.  
Va

lo
n
  
R
$
 16
. 	

88
 (
d
e
s
se

is
rn

il
rd
eé
 

qu
at

ro
ce

nt
os
  o
sc

ss
ec'

it
ae
cl
nc
om

t,
  d
uz
en
ã
o
e
t
a
e
o
Eo

re
ai
se
ci
te
nt

ae
oi
t
o
nt

av
s)

..
  

o 

o 
4 o 

e- 

' 

N 


